
 
 

UCHWAŁA NR III/13/2024 
RADY GMINY KONIUSZA 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/370/2023 Rady Gminy Koniusza z dnia 15 czerwca 2023r. w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Koniusza wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zmianami) oraz art. 81 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) 
w związku z uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, po zgłoszeniu do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Rada Gminy Koniusza uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/370/2023 Rady Gminy Koniusza z dnia 15 czerwca 2023r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących 
się na terenie Gminy Koniusza wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
Unijnego Prawa Konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de 
minimis, pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie. Dotacja ta udzielana jest na zasadach 
określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 
2023/2831 z 15.12.2023). W takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały, pomoc de minimis 
może być udzielona do dnia 30 czerwca 2031 r. 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. U. UE L352/9 z 24.12.2013r., z późn. zmianami). W takim przypadku na podstawie 
niniejszej uchwały, pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2028 r. 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014r. z późn. zmianami). W takim 
przypadku na podstawie niniejszej uchwały, pomoc de minimis może być udzielona do dnia 
30 czerwca 2030 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 4564



2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis będzie zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji:  

1) Wszystkich zaświadczeń o pomoc de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczeń o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) Informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie (tj. Dz. U. z 2024, poz. 40.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010r.. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010r. Nr 121, poz. 810). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis będzie zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji Oświadczenia, którego treść 
określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.”;; 

2) załącznik nr 2 do uchwały zmienianej ( OŚWIADCZENIE) otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koniusza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Damian Jaskólski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4564



Załącznik do uchwały Nr III/13/2024 
Rady Gminy Koniusza 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Załącznik Nr 2 do uchwały ………………... 
Rady Gminy Koniusza dnia 27.06.2024r.. 

 
.............................................. 
Imię i nazwisko/nazwa Wnioskodawcy 

OŚWIADCZENIE 

 
W związku z ubieganiem się o udzielenie pomocy de minimis (zakreślić właściwy punkt): 

1.  

Oświadczam, że podmiot, który reprezentuję w okresie minionych trzech lat otrzymał: 

1) pomoc de minimis o łącznej wartości brutto .....................zł, stanowiącej równowartość 
...........................euro; 

2) pomoc de minimis w rolnictwie o łącznej wartości brutto..................... zł, stanowiącej 
równowartość..........................euro; 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie o łącznej wartości brutto .................... zł, stanowiącej 
równowartość.......................... euro. 

2.  

Oświadczam, że w okresie minionych trzech lat podmiot, który reprezentuje nie otrzymał pomocy de 
minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie. * 

 

Oświadczam, że poinformuję niezwłocznie o otrzymaniu pomocy de minimis lub pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie oraz o każdej innej pomocy publicznej na pokrycie tych samych kosztów 
kwalifikowanych, o których mowa we wniosku o przyznanie dotacji w trakcie toczącego się postępowania 
tj. od dnia przekazania informacji na etapie ubiegania się o pomoc do dnia zawarcia umowy. 

......................................... 
data 

............................................. 
podpis 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4564


	UCHWAŁA NR III/13/2024 RADY GMINY KONIUSZA  z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 4


	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1



		2024-07-08T09:27:54+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




